
 

 

 

All'Albo 

Alla DSGA Dott.ssa Daniela Beccaluva 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico per la gestione amministrativa-contabile a supporto del progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica”,  

Codice  M4C1I1.4-2022-981-P-11860.0  CUP: _C14D22002820006__ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità 

delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2_ del _21/12/2021_ e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 13/2/2022; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del n . 2 del CD del 7/2/2023 in merito al PNRR Dispersione; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 24/3/2023   del Consiglio di Istituto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/3/2023 n. prot. 51095; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del _25/3/2023__ prot. n. 3149_ 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, il DGSA in ragione dello 

specifico ruolo costituisce uno strumento operativo fondamentale e non necessita di procedure di selezione; 

 

DECRETA 

 

il conferimento dell’incarico al DSGA Beccaluva Daniela per la gestione amministrativa e contabile del 

suddetto progetto. 



 

 

Per tale prestazione, il DSGA Beccaluva Daniela sarà retribuito come personale INTERNO all’Amministrazione 

con un compenso orario omnicomprensivo di euro 24,55 (lordo stato), rapportato alle ore effettivamente 

prestate, per un totale massimo di ore  50,00…; tale importo è onnicomprensivo di tutte le attività funzionali 

e strumentali all’incarico ricevuto, di qualsiasi onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e 

contributive a carico dell’amministrazione. 

Per il suddetto incarico il DSGA dovrà: 

collaborare con il Dirigente Scolastico per tutti gli aspetti amministrativo gestionali nelle varie fasi inerenti la 

realizzazione del progetto. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

 

 

Bergamo _27/3/2023_________      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

__Prof. Imerio Chiappa__ 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 


		2023-03-27T15:04:37+0200
	Imerio Chiappa


		2023-03-27T15:05:02+0200
	ITIS P PALEOCAPA




